
AVISO DE CHAMAMENTO 02/2024 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2023 

PROCESSO Nº 11.363/2023 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ENVIO DAS PROPOSTAS 

A CASA BRASIL - ASSOCIACAO ASSISTENCIA SOCIAL E PROMOCAO DA CULTURA, DESPORTO, 

EDUCACAO E SAUDE – CASA BRASIL organização da sociedade civil, doravante denominada OSC, 

pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, situada na Estrada dos Bandeirantes, 

10875 – bloco 1 galpão 10 Camorim/RJ, inscrito no CNPJ sob o número 04.887.737/0002-00, 

neste ato representado por seu presidente, o Sr. Fabio Corrêa de Oliveira , vem através deste 

aviso, divulgar a realização do Chamamento Público, cujo objetivo é contratar empresa para 

realização dos PALESTRAS/WORKSHOP junto a Casa Brasil, Escola de Programação 

e Empreendedorismo – EPES e a Prefeitura Municipal de Saquarema, que tem como 

objetivo promover a capacitação das crianças e adolescentes do município com habilidades 

tecnológicas, empreendedoras e socioemocionais, promovendo a inclusão digital, 

com vistas no desenvolvimento pessoal e profissional, com foco nas relações 

institucionais entre o poder público e a sociedade civil. Sendo assim, divulgamos, a quem 

interessar, que realizaremos um termo de atuação em rede com CASA BRASIL - ASSOCIACAO 

ASSISTENCIA SOCIAL E PROMOCAO DA CULTURA, DESPORTO, EDUCACAO E SAUDE. - CASA 

BRASIL, com experiência em realizar eventos diversos para atender ao Projeto EPES, nos 

moldes do que está celebrado com a Prefeitura Municipal de Saquarema, no Termo de 

Colaboração nº. 003/2023, Processo nº 11.363/2023, disponível no site da nossa 

Instituição: www.casabrasil.org.br, assim como em nossa sede. As propostas devem ser 

encaminhadas à Comissão de Licitação da Instituição, até o dia 06 de setembro de 2024, 

para CASA BRASIL - ASSOCIACAO ASSISTENCIA SOCIAL E PROMOCAO DA CULTURA, 

DESPORTO, EDUCACAO E SAUDE– CASA BRASIL. Endereço: Estrada dos Bandeirantes, 10875 – 

bloco 1 galpão 10 Camorim/RJ. 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CASA BRASIL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES APÓS REUNIÃO COM OS MEMBROS DA COMISSÃO RESOLVEM: 

PRORROGAR O PRAZO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES OU ENVIO DO E-MAIL ATÉ O DIA 
16/09/2024. 

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2024. 

___________________________________ 

Presidente da Comissão de Licitação Casa Brasil  

___________________________________ 

Diretor Presidente 


